
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 7. 5. 2020 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 5/2020/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Lucie Kozlová, Ivana Nováková 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Lukáš Pešek, Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana 

Nováková, Lucie Kozlová, Jaroslav Meduna, Jindřich Sedláček, Ladislav Šmahel st. 

Ostatní přítomní:  

Účetní obce: Ing. Hana Vašková 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: - 

Program zasedání: 
 

1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se Zastupitelstva obce za 

období od posledního zasedání a projednání vlastních záležitostí 

obce 

5. Rozpočtové opatření č. 2 

6. VPP - žádost 

7. Vrata vedle hasičské zbrojnice – dokončení zednických prací 

8. Finanční dar pro Svaz tělesně postižených - Hlinsko 

9. Prodloužení smlouvy ceskokatalogy.cz 

10. Koordinátor plánování sociálních služeb - financování 

11. Brigádníci na obecní práce – schválení 

12. Seznámení s vyčerpáním financí během nouzového stavu 

Covid 19 

13. Přemístění kontejneru na železo 

14. Prodej dřeva 

15. Prominutí platby 2 nájmů hospody 

16. Diskuze – návrh na koupi kontejneru na elektroodpad 

17. Závěr 



1. Zasedání zahájil starosta (předsedající) obce pan Lukáš Pešek, které také řídil. 

V úvodu přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem zasedání. 

2. Byli jmenováni ověřovatelé zápisu: Lucie Kozlová, Ivana Nováková 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Členové ZO byli seznámeni s písemnostmi od minulého zasedání. 

5. ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 2 – úprava dle skutečnosti. 

(Pro: 7) 

6. ZO projednalo žádost o dotace na VPP v obci.  

7. ZO projednalo dokončení zednických prací u vrat vedle hasičské zbrojnice. (Pro: 

6, Zdržel se: 1) 

8. Zastupitelstvo obce projednalo a jednohlasně schválilo finanční dar pro  Svaz 

tělesně postižených v České republice, místní organizace Hlinsko- děti ve výši 

1000 Kč. 

9. ZO projednalo a jednohlasně zamítlo prodloužení smlouvy obce 

s firmou ceskokatalogy.cz. (Proti: 7) 

10.  ZO projednalo Smlouvu o spolupráci mezi obcemi při financování právního 

úvazku koordinátora plánování sociálních služeb. Tuto smlouvu ZO jednohlasně 

schválilo. (Pro: 7) 

11.  ZO projednalo a jednohlasně schválilo práci brigádníků v rámci údržby obce. 

(Pro: 7) 

12.  ZO bylo seznámeno s čerpáním financí obce během nouzového stavu Covid 19. 

Na toto období bylo schváleno na předešlém mimořádném zasedání 200 000 Kč, 

v současné době byla vyčerpána částka do 100 000 Kč. 

13.  ZO projednalo a jednohlasně schválilo přemístění kontejneru na železo na 

místní točnu. Přemístění proběhne v době, kdy se bude daný kontejner vyvážet. 

(Pro: 7) 

14.  ZO projednalo a schválilo částky za prodej obecního dřeva. Dřevo samovýrobou 

za 1m3/150 Kč a za vytěžené dřevo z rampy za 1m3/450 Kč. 

(Pro: 7) 



15.  ZO projednalo a jednohlasně schválilo prominutí od placení půlročního 

nájmu za hospodu panu Jehličkovi. (Pro: 7) 

16. V závěru proběhla diskuze. Zastupitelem byl navržen nákup kontejneru na 

elektroodpad, kdy tento bod bude projednán na zasedání v červnu po 

zjištění dalších informací. 

17. Starosta ukončil zasedání. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Markéta Laštůvková …………………       Dne: 15. 3. 2020 
 
Vyvěšeno dne: 22. 5. 2020             Sejmuto dne: 8. 6. 2020 
 
 
Ověřovatelé zápisů:                  Ivana Nováková            ………………    
  
                                                    Lucie Kozlová           ……………… 
 

Usnesení ZO Vortová č. 5/2020 ze dne 7. 5. 2020 uloženo jako samostatná příloha zápisů ze 
„Zasedání ZO Vortová“ pod č. j. 5/2020/ZO Vortová – usnesení. 

 

Starosta obce: ………………..     Místostarosta obce: ………………….. 

     Lukáš Pešek            Mgr. Markéta Laštůvková 
 


